
16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2019 (SRP) 

Às 09:35 horas do dia 07 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00070/2019, referente ao
Processo nº 2019/11/14253, o pregoeiro, Sr(a) SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1´ x 1/8´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 19,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:44:43 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 2
Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1´ x 3/16´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 26,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:45:03 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 3
Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1.1/4´ x 1/8´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 27,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:45:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 4



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 2/11

Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1.1/4´ x 3/16´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 38,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:45:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 5
Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1.1/2´ x 1/8´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 28,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:45:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 6
Descrição: BARRA CHATA
Descrição Complementar: BARRA CHATA 1.1/2´ x 3/16´ x 6,00mm - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 32,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:46:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 7
Descrição: BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA
Descrição Complementar: BARRA REDONDA 5/16´ x 6m - SAE-1020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:46:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 8
Descrição: BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA
Descrição Complementar: BARRA REDONDA 3/8´ x 6m - SAE-1020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 3/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:46:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 9
Descrição: BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA
Descrição Complementar: BARRA REDONDA 1/2´ x 6m - SAE-1020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:46:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 10
Descrição: BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA
Descrição Complementar: BARRA REDONDA 5/8´ x 6m - SAE-1020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:00 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 11
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 1/2´ x 1/8´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 16,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 12
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 5/8´ x 1/8´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Barra
Valor Estimado: R$ 20,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:23 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 13



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 4/11

Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 3/4´ x 1/8´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 45,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 14
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 1´ x 1/8´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 33,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:46 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 15
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 1´ x 3/16´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 48,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:47:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 16
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 1.1/2´ x 1/8´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 58,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:48:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 17
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 1.1/2´ x 3/16´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 83,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 5/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:49:19 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 18
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PERFIL L - 2´ x 3/16´ x 6m - LAMINADO - A36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 114,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:50:52 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 19
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-60 - 4,20mm x 12,00m (LISO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Barra
Valor Estimado: R$ 7,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:51:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 20
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-60 - 5,00mm x 12,00m (LISO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:51:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 21
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 6,30mm (1/4´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:51:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 22



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 6/11

Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 8,00mm (5/16´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:55:23 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 23
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 10,00mm (3/8´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:55:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 24
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 12,50mm (1/2´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:56:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 25
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 16,00mm (5/8´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:56:16 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 26
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: VERGALHÃO CA-50 - 20,00mm (3/4´) x 12,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Barra
Valor Estimado: R$ 124,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 7/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:56:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 27
Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: COLUNA POP - 7 x 14cm - ø 8mm x 6,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:56:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 28
Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: COLUNA POP - 7 x 17cm - ø 8mm x 6,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:56:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 29
Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: COLUNA POP - 7 x 17cm - ø 10mm x 6,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:57:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 30
Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: COLUNA POP - 7 x 27cm - ø 10mm x 6,00m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:57:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 31



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 8/11

Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 x 4,20 x 5,00mm) - 12m - CA-60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 41,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:57:43 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 32
Descrição: COLUNA
Descrição Complementar: TRELIÇA TG-12M - TR-12645 (6,00 x 4,20 x 5,00mm) - 12m - CA-60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:58:15 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 33
Descrição: ARAME
Descrição Complementar: ARAME RECOZIDO BWG Nº 18
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:58:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 34
Descrição: CABO DE AÇO PARA REBOQUE
Descrição Complementar: CABO DE AÇO Ø 1/4 ALMA DE FIBRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:58:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 35
Descrição: CABO DE AÇO PARA REBOQUE
Descrição Complementar: CABO DE AÇO Ø 3/8 ALMA DE FIBRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 9/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:59:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 36
Descrição: CABO DE AÇO PARA REBOQUE
Descrição Complementar: CABO DE AÇO Ø 1/2 ALMA DE FIBRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 14:59:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 37
Descrição: CABO DE AÇO PARA REBOQUE
Descrição Complementar: CABO DE AÇO Ø 5/8 ALMA DE FIBRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:00:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 38
Descrição: PREGO
Descrição Complementar: PREGO COM CABEÇA - 1´ x 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:00:42 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 39
Descrição: PREGO
Descrição Complementar: PREGO COM CABEÇA - 1.1/2´ x 13
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:00:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 40



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 10/11

Descrição: PREGO
Descrição Complementar: PREGO COM CABEÇA - 2´ x 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:01:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 41
Descrição: PREGO
Descrição Complementar: PREGO COM CABEÇA - 2´ x 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:01:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 42
Descrição: PREGO
Descrição Complementar: PREGO COM CABEÇA - 3´ x 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:01:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 43
Descrição: ELETRODO SOLDA
Descrição Complementar: ELETRODO REVESTIDO E-6013 Ø 2,50mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Estimado: R$ 14,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:02:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Item: 44
Descrição: ELETRODO SOLDA
Descrição Complementar: ELETRODO REVESTIDO E-6013 Ø 3,25mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=A&tipo=t 11/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/01/2020 15:02:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Fim do documento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2019 (SRP) 

Às 09:39 horas do dia 07 de fevereiro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00070/2019,
referente ao Processo nº 2019/11/14253, a autoridade competente, Sr(a) PEDRO COELHO DA MOTA FILHO,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 45
Descrição: TELA METÁLICA
Descrição Complementar: TELA SOLDADA NERVURADA MF-113 - 0,995 x 120m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 1.099,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.089,8600 e a
quantidade de 130 Rolo .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

15/01/2020
15:02:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Volta de Fase 31/01/2020
12:47:38 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/02/2020
09:39:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.175.931/0001-47, Melhor lance: R$ 1.089,8600

Item: 46
Descrição: TELA METÁLICA
Descrição Complementar: TELA SOLDADA NERVURADA MF-138 - 0,995 x 120m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 1.292,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.289,6200 e a
quantidade de 170 Rolo .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

15/01/2020
15:02:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Volta de Fase 31/01/2020 Volta de Fase para Julgamento



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827149&acao=J&tipo=t 2/2

12:47:38

Adjudicado 07/02/2020
09:39:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.175.931/0001-47, Melhor lance: R$ 1.289,6200

Fim do documento


		2020-02-07T10:06:43-0300
	PEDRO COELHO DA MOTA FILHO:05795982253




